
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 95 Del 23-07-2021  

 Reg. generale 218 
 

 
L'anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di luglio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la Determina Responsabile del Servizio n. 59 del 27.05.2021 con la quale 

è stato conferito al Geom. Antonio Secchiari con studio in Civitanova Marche  

(MC) Via Goffredo Mameli  n. 55, P.IVA 009027650432 iscritto al Collegio 

Provinciale dei Geometri  in Macerata al n. 630, l'incarico professionale per: 

Servizio di Progettazione Esecutiva , Misure e Contabilita’, Direzione dei Lavori, 

Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per un 

corrispettivo di euro € 39.643,14 oltre contributo integrativo e Iva 22% per un 

importo totale complessivo  di € 50.782,85 CIG n.875603195B;  

 

DATO ATTO che con successive note in data 23/07/2021 assunta al prot. 3239  il 

Geom. Antonio Secchiari ha comunicato, per lo svolgimento delle suddette 

attività, l’avvenuta costituzione di un Raggruppamento Temporaneo di 

Professionisti (RTP) formalizzato con atto notarile il 28/06/2021  registrato in 

Macerata al N.6547; 

 

RILEVATO che tali modifiche sono intervenute successivamente al conferimento 

dell’incarico di cui alla Determina n. 59 su richiamata  del 27.05.2021 e che il 

Oggetto:SISMA 2016 - O.C.S.R. N. 109/2020 (ex 86/2020)- "SECONDO 
PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE IN MATERIA DI 
RIPARAZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO PUBBLICO 
SUSCETTIBILE DI DESTINAZIONE ABITATIVA" - 
FINANZIAMENTO DELLE OPERE DI RICOSTRUZIONE 
DELL'EDIFICIO COMUNALE, A DESTINAZIONE ABITATIVA, 
UBICATO NEL COMUNE DI MONTE CAVALLO IN LOC. 
PANTANETO  N.19  (MC) AFFIDAMENTO SER-VIZI DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, D.L., MIUSURE 
E CONTABILITA', COORD.SICUREZZA PREGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE- CUP 875603195B - CIG 875603195B- 
PROVVEDIMENTI 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 95 del 23-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Geom. Antonio Secchiari rappresenta il Capogruppo mandatario del 

raggruppamento costituitosi con Atto a firma del Notaio Alessandra Cerreto n 

Rep. 50060 che si allega in copia al presente atto; 

DATO ATTO che la stazione appaltante ha provveduto alla verifica dei requisiti di 

carattere generale e requisiti di ordine speciale del  Geom. Antonio Secchiari  

(Capogruppo mandatario) e in particolare ha verificato l’iscrizione all’Elenco 

Professionisti istituito dal Commissario Straordinario per il Sisma dei componenti   

il Raggruppamento Temporaneo dei Professionisti  (RTP) Geom. Antonio 

Secchiari con studio in Civitanova Marche  (MC) Via Goffredo Mameli  n. 55, 

P.IVA 009027650432 iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri  in Macerata al 

n. 630,  dell’Ing. Nicola Ergo nato a San Severino Marche (MC) e ivi residente in 

Via San Michele n.2 CF RGENCL90L19I156X iscritto all’ordine degli ingegneri 

della provincia di Macerata al n. A1866 con studio in San Severino Marche (MC) 

in Via Giuseppe Mazzini n.3; 

Che nelle more della verifica dei requisiti di ordine speciale dell’Ing. Nicola Ergo, 

in corso di acquisizione, si procede all’integrazione della determina n. 59 del 

27/05/2021; 

CONSIDERATO che si rende necessaria una presa d’atto da parte della 

stazione appaltante della trasformazione della compagine professionale  

dell’operatore economico; 

 

VISTI: 

- il DLgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di conversione 

15 dicembre 2016, n. 229; 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 34 del 23/04/2021 con la quale è 
stato nominato il Geom. Alessandro Poduti quale Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 

 

 Tutto ciò premesso; 
D E T E R M I N A 

 

 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
disposto; 

 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 95 del 23-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

PRENDERE ATTO della avvenuta costituzione del Raggruppamento 

Temporaneo dei Professionisti:  Geom. Antonio Secchiari con studio in 

Civitanova Marche  (MC) Via Goffredo Mameli  n. 55, P.IVA 009027650432 

iscritto al Collegio Provinciale dei Geometri  in Macerata al n. 630,  dell’Ing. 

Nicola Ergo nato a San Severino Marche (MC) e ivi residente in Via San Michele 

n.2 CF RGENCL90L19I156X iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 

Macerata al n. A1866 con studio in San Severino Marche (MC) in Via Giuseppe 

Mazzini n.3; 

 

PRENDERE ATTO della verifica svolta e in corso dall’ufficio preposto circa il 

possesso dei prescritti requisiti in capo ai professionisti facenti parte del 

Raggruppamento Temporaneo dei Professionisti (RTP), in particolare della 

verifica relativa all’iscrizione all’Elenco Professionisti istituito dal Commissario 

Straordinario per il Sisma 2016; 

 

 ADERIRE alla richiesta del Geom. Antonio Secchiari costituitosi In 

Raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP) col presente atto, fermi 

restando tutti gli altri contenuti di natura tecnica ed economica di cui alla 

Determina Responsabile Area Tecnica n. 59 del 27.05.2021. 

 

 
DI DARE ATTO che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso 

dei requisiti prescritti, si prevede la risoluzione del contratto, il pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite, e nei limiti 

dell’utilità ricevuta, e l’applicazione di una penale in misura pari al 10 per cento 

del valore del contratto; 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 95 del 23-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 338 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 30-07-2021 al giorno 14-08-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 16-08-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 30-07-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


